
اخبار
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»کرشمه« در رادین
ــی خط  ــاش ــق ــمــایــشــگــاه ن ن
»کرشمه« جمعه 22 دی ماه 
در نگارخانه » رادین« مشهد 
ــد شـــد. ایــن  ــواه افــتــتــاح خ
نمایشگاه تا 28 دی هر روز 
از ساعت17 تا21، میزبان 
علاقه مندان و هنردوستان 
ــود. در نمایشگاه  خــواهــد ب
»کرشمه« آثار آناهیتا آذری 
پور، مهتاب اکبری، ترانه الداغی، ایمان باقری، فرشته 
برزگر، راحله بزاززادگان، شعله بلالی، هدی جمشیدیان 
مجاور، شیرین حاتمیان، ضحی زردکانلو، یاسر ژیانی و... 
در معرض دید عموم قرار گرفته است. نگارخانه رادین در 

خیابان سجاد، حامد جنوبی12 واقع شده است.

همزمان با هفته بزرگداشت روز زن 

فیلم های جشنواره عمار برای 
بانوان مشهدی اکران می شود

نسیم سهیلی- 6 فیلم کوتاه جشنواره عمار با موضوعات 
زن و خانواده در هفته بزرگداشت روز زن بــرای بانوان 
مشهدی، اکــران می شود. به گــزارش خراسان رضوی، 
جلسه هماهنگی کمیته اطلاع رسانی برگزاری برنامه های 
روز زن استانداری، روز گذشته در استانداری خراسان 
رضوی تشکیل شد و در این جلسه نماینده سازمان تبلیغات 
استان از اکران ویژه شش فیلم برتر جشنواره عمار برای 
بانوان خبر داد که با موضوع زن و خانواده مرتبط است. 
در این جلسه رئیس بسیج رسانه استان با ذکر این که ما در 
ارائه این برنامه ها نگاهی ملی داریم، افزود: به این منظور 
امسال برنامه های ویژه ای در نظر داریم همچنین انتظار 
داریم هر روز بنا به ظرفیت رسانه مد نظر، اخبار هفته زن 
اطلاع رسانی شود و در انتهای این هفته نیز از رسانه برتری 
که بیشترین اطلاع رسانی را انجام داده باشد تقدیر به عمل 
خواهد آمد. »عباس محمدیان« که ریاست کمیته اطلاع 
رسانی بزرگداشت هفته زن را بر عهده دارد، ادامه داد: به 
جز اخبار مربوط به این هفته، بانوان اهل قلم نیز می توانند 
یادداشت های خود را در خصوص بزرگداشت مقام حضرت 

زهرا )س( و روز زن در رسانه ها منعکس کنند.

معاون آموزش ابتدایی استان اعلام کرد:

جذب 3748 کودک بازمانده از 
تحصیل در استان

معاون آموزش ابتدایی اداره  کل آموزش و پرورش خراسان  
رضوی گفت: امسال سه هزار و 748 کودک بازمانده 
از تحصیل جذب شده اند. به گــزارش ایرنا، ابوالحسن 
حقیقی افزود: هم اکنون هزار و 35 دانش آموز 6 تا 10 
ساله بازمانده از تحصیل در استان حضور دارنــد. طبق 
آمار ابتدای سال تحصیلی جاری، چهار هزار و 783 نفر 
در این گروه سنی بازمانده از تحصیل هستند که امسال 
80 درصد افراد این گروه سنی در مقطع ابتدایی جذب و 
مشغول تحصیل شده اند. معاون آموزش ابتدایی اداره کل 
آموزش و پرورش خراسان  رضوی اظهار کرد: هم اکنون از 
مجموع 47 منطقه آموزشی در خراسان رضوی، در 21 

منطقه آموزشی هیچ بازمانده از تحصیلی وجود ندارد.

خبر

فرهنگی

انتصاب دبیر شهر جهانی 
گوهرسنگ ها 

با حکم معاون صنایع دستی کشور، »ملیحه سلطانی« 
دستی  صنایع  جهانی  شهر  مشهد  دبــیــر  عــنــوان  بــه 
گوهرسنگ ها منصوب شد. به گــزارش روابــط عمومی 
اداره کل میراث فرهنگی خراسان رضوی، با توجه به ثبت 
مشهد به عنوان شهر جهانی گوهرسنگ های قیمتی و 
صنایع دستی گوهرسنگ ها  و لزوم برنامه ریزی و ایجاد 
شرایط مساعد برای ارتقای وضعیت این کلان شهر،  در 
این خصوص ملیحه سلطانی به عنوان دبیر مشهد شهر 

جهانی صنایع دستی گوهرسنگ ها منصوب شد.

گزارش خبری
عبدالهی

 امسال 22 فیلم از 24 فیلم بخش مسابقه 
جشنواره فیلم فجر در همه استان ها اکران 
خواهد شد، ضمن آن که تنها اثر پویانمایی 
جشنواره سی و ششم نیز در همه استان ها 
اکــران می شود. مدیر کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی خراسان رضوی از اکران 23 فیلم 
در جشنواره فیلم فجر مشهد خبر داد و افزود: 
بر اســاس رایزنی های انجام شده 22 فیلم 
سینمایی بخش مسابقه و یک اثر پویانمایی 
این جشنواره در مشهد اکــران خواهد شد. 
ــط عمومی اداره کل ارشــاد  ــزارش رواب به گ
استان، »سید سعید سرابی«  اظهار کرد: طبق 
پیگیری های انجام شده با سازمان سینمایی 
کشور اکــران فیلم های این جشنواره در دو 
سینما خواهد بود. مدیر کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی استان ادامه داد: با توجه به این که 
جشنواره فیلم فجر امسال در تهران افتتاحیه 
نخواهد داشــت افتتاحیه این جشنواره در 
مراکز استان ها به صورت همزمان در تاریخ 12 

بهمن ماه با حضور هنرمندان سینما برگزار 
می شود. وی گفت: افزایش آمار تماشاگران 
مهم ترین هدف این دوره از جشنواره است و 
امیدواریم با همکاری رسانه ها بتوانیم تعداد 
مخاطبان جشنواره را افزایش دهیم و این دوره 
از جشنواره پر مخاطب ترین دوره جشنواره در 
ادوار گذشته باشد. مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی خراسان رضوی در پایان افزود: در 
جهت حمایت از تولیدات سینمایی استان، 
در کنار   آثار جشنواره، برخی تولیدات فاخر 
یک ساله سینمایی استان نیز اکران می شود.

فروش بلیت به صورت پیش فروش 	 
استانی و گیشه

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 
همچنین در گفت وگو با خراسان رضوی 
درباره نحوه فروش بلیت های جشنواره فیلم 
فجر مشهد اظهار کرد: طبق توافقی که در 
تهران داشتیم، مقرر شد هر استان به طور 
مجزا برای فروش بلیت اقدام کند، بر همین 
اســاس ما نیز بــرای پیش فــروش اینترنتی 
بلیت ها قبل از آغاز جشنواره برنامه ریزی 
خواهیم کرد ضمن آن که درصدی از بلیت ها 

نیز در گیشه و به روز عرضه خواهد شد.

تعیین سینماهای اکران تا هفته آینده	 
سرابی درباره دو سینمای میزبان جشنواره 
فیلم فجر مشهد گفت: تصمیم گیری درباره 
این موضوع به ستاد استانی جشنواره واگذار 
شده است و تا هفته آینده دربــاره آن نتیجه 
گیری خواهیم کرد. وی افزود: تاکید ستاد 
مرکزی جشنواره، بیشتر بودن تعداد سالن ها 
و ظرفیت میزبانی بالاتر از مردم است که بر 
این اساس پردیس های سینمایی در اولویت 
قرار می گیرند، ضمن آن که تلاش می کنیم 
فاصله مکانی بین دو سینما نیز مد نظر باشد. 
شایان ذکر است پیش از این معاون هنری و 
سینمایی ارشاد استان، از پردیس سینمایی 
»اطلس« که در شرف افتتاح است و همچنین 
پردیس سینمایی سیمرغ به عنوان سینماهای 
پیشنهادی بــرای میزبانی از جشنواره نام 
بــرده بود اما هم اکنون و با اعــلام مدیر کل 
ــاد مبنی بر اهمیت بــالا بــودن ظرفیت  ارش
میزبانی، به نظر می رسد احتمال جایگزینی 
پردیس سینمایی هویزه مشهد به عنوان یکی 

از سینماهای میزبان وجود داشته باشد.

این فیلم مستند 
به آسیب شناسی 

طرح های 
به سازی، 
نوسازی و 

توسعه بافت 
پیرامون حرم 
مطهر رضوی 

می پردازد
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سورپرایز   جشنواره فجر 
22 فیلم بخش مسابقه جشنواره در همه استان ها اکران می شود 

                          با هنرمندان         

هادی شیبانی

کارگردان

قدرت طنز روی صحنه نمایش 
»کمدی اکتشافات« 
ــی از داســتــان  ــت روای
کلمب«  »کریستف 
و کشف قــاره آمریکا 
توسط اوســت که در 
قالب طنز به چالش 
ــود و  ــی ش کــشــیــده م
این نمایش، به نوعی 
هجو و تمسخر جامعه 
آمریکا و صهیونیسم 
است. مایه طنز و هجو 

برای جذابیت کار در متن نمایشنامه گنجانده شده است. 
دلیل انتخاب این موضوع برای نمایش، خواسته من و 
نویسنده کار بود که یک موضوع تاریخی را به مسائل روز 
پیوند بزنیم و در قالب نمایش به سمتی برویم که مورد 
توجه مخاطب امروزی باشد. این کار پنج بازیگر اصلی 
و 17 بازی  ساز دارد و برای ساخت آن حدود چهار ماه 
تمرین کردیم. مخاطبان ما تمام گروه های سنی هستند 
و محدودیتی برای حضور کودکان و نوجوانان در این 
نمایش نیست. فرصتی است تا درباره مشکلات اهالی 
تئاتر هم کمی سخن بگویم. مشکلات عمده ای دامن 
گیر تمام اهالی تئاتر مشهد اســت، از جمله بازبینی و 
ممیزی ها که در برخی موارد درست، منطقی و به جاست 
اما در مواردی نیز سلیقه ای است و نگاه های شخصی در 
آن دنبال می شود، هرچند که ما در خصوص این نمایش 

به مشکل خاصی برنخوردیم.
نمایش» کمدی اکتشافات« هر شب ساعت19 در سالن 
اصلی تئاتر شهر مشهد، واقــع در پــارک ملت، مجتمع 
فرهنگی هنری امام رضا)ع(، به روی صحنه می رود. این 
نمایش به نویسندگی امید طاهری، کارگردانی هادی 
شیبانی و تهیه کنندگی حمید زارع روی صحنه رفته است 
و حامد وکیلی، علیرضا ضیاچمنی، حسن نامجو، مهدی 

شمس و کیوان صباغ بازیگران آن هستند.

فیلم »نسیان« امروز در سینما هویزه اکران می شود
فیلم مستند »نسیان« ساعت 17 امروز 
در پردیس سینمایی هویزه مشهد اکران 
خواهد شــد. ایــن فیلم به کارگردانی 
کنندگی  تهیه  ــور  و  ــدپ ــون آخ حــســن 
پژوهشکده ثامن است که در خصوص 
نوسازی بافت فرسوده اطراف حرم مطهر 
در شهر مشهد روایــتــی انتقادی ارائــه 
می دهد. کــارگــردان » نسیان« دربــاره 
این مستندگفته اســت؛ »تلقی غلط از 
ــت که  ــده اس توسعه شهری موجب ش
خانه، زندگی، سلامت، امنیت، روابط 
زندگی  کل  در  و  اخلاقی  و  اجتماعی 
مــردمــان پیرامون حــرم مطهر رضــوی 
تحت الشعاع قرار گیرد. این فیلم مستند 

به آسیب شناسی طرح های به سازی، 
حرم  پیرامون  بافت  توسعه  و  نوسازی 
مطهر رضوی می پردازد و از معاصرسازی 
محله های فوق انتقاد می کند«. درباره 
این فیلم مستند آمــده اســت: »نسیان، 
فراموشی انسان درآشوب عرف و عادات 
و غفلت هاست. گاهی، گریزی از نوسازی 
شهری نیست اما نوسازی گاهی هجومی 
به فرهنگ و هویت اســت. غلبه روحیه 
کاسبکاری و فروشندگی درتمام ساحات 
زندگی امروز،  ما را آرام آرام دچارکوری و 
فراموشی درمقابل ریشه ها وسرمایه های 
اجتماعی- فرهنگی کرده است؛ مستند 
نسیان روایتی است از این دست.« این 

فیلم اوایل دی ماه نیز با حضور مسئولان 
سازمان میراث فرهنگی کشور، در تهران 
اکــران شــد. رئیس پژوهشگاه میراث 
فرهنگی  ــراث  ــی م ــان  ــازم س فرهنگی 
کشور در اکران این فیلم در موزه سینما 
ــروز تمام  اظهار کــرد: »نسیان« درد ام
سرزمین ماست و اکنون کل شهرهای 
ــده اســت. »سید  مــا دچــار »نسیان« ش
محمد بهشتی« افــزود: »نسیان« تنها 
بافت فرسوده حرم مطهر را در بر نگرفته 
بلکه کل سرزمین ما دچار نسیان شده 
است. نمی دانیم کجا زندگی می کنیم. 
نمی دانیم که هستیم و نمی  دانیم چه 

کاری باید انجام دهیم.


